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GLOW YOUR ROAD,
S REAL PERFORMANCEIT’



21

255/35ZR18

245/40ZR18

235/40ZR18

225/40ZR18

245/45ZR18

225/45ZR18

215/45ZR18

225/50ZR18

215/50ZR18

245/40ZR17

205/40ZR17

225/45ZR17

215/45ZR17

205/45ZR17

225/50ZR17

215/50ZR17

225/55ZR17

215/55ZR17

205/55ZR17

195/45R16

175/55R15

165/60R14

9.0

8.5

8.5

8.0

8.0

7.5

7.0

7.0

7.0

8.5

7.5

7.5

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

6.5

6.5

5.5

5.0

635

653

645

637

677

659

651

683

673

628

596

634

626

616

658

648

680

668

658

582

574

554

260

248

241

230

243

225

213

233

226

248

212

225

213

206

233

226

233

226

214

195

182

170

94W

97W

95W

92W

100W

95Y

93W

99W

96W

95Y

84W

94W

91W

88W

98W

95W

101W

94W

95Y

XL

77T

75H

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

XL

84V

35

40

50

45

45

40

50

55

60

55

45

インチ 偏平率 タイヤサイズ

18

17

15

16

14

205/50R17

225/60R17

195/50R16

215/55R16

205/55R16

195/55R16

215/60R16

205/60R16

195/60R16

175/60R16

215/65R16

195/55R15

185/55R15

165/55R15

195/60R15

185/60R15

165/60R15

215/65R15

205/65R15

195/65R15

185/65R15

175/65R15

165/65R15

205/70R15

165/55R14

185/65R14

175/65R14

165/65R14

155/65R14

185/70R14

175/70R14

165/70R14

165/65R13

155/65R13

155/70R13

145/80R13

  

6.5

6.5

6.0

7.0

6.5

6.0

6.5

6.0

6.0

5.0

6.5

6.0

6.0

5.0

6.0

5.5

5.0

6.5

6.0

6.0

5.5

5.0

5.0

6.0

5.0

5.5

5.0

5.0

4.5

5.5

5.0

5.0

5.0

4.5

4.5

4.0

214

228

201

226

214

201

221

209

201

177

221

201

194

170

201

189

170

221

209

201

189

177

170

209

170

189

177

170

157

189

177

170

170

157

157

145

638

702

602

642

632

620

664

652

640

616

686

595

585

563

615

603

579

661

647

635

621

609

595

669

538

596

584

570

558

616

602

588

544

532

548

562

93V

99V

88V

93V

91V

91V

95H

92V

89H

82H

98H

85V

82V

75V

88V

84H

77T

96H

94H

91V

88H

84H

81H

96T

72V

86H

82H

79T

75T

88T

84T

81T

77T

73T

73T

75S

XL

XL

XL

50

60

50

55

60

65

55

60

65

70

55

65

70

65

70

80

17

16

15

14

13

標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

Size Line-up
インチ 偏平率 タイヤサイズ

S'afety
円周方向のグルーブと横方向のグルーブを組
み合わせることで優れたブレーキ性能とハン
ドリング性能を実現しました。
H'andling
強化された　OUT側 IN 側のショルダーブロ
ックとセンターブロックは、コーナーでのハ
ンドリングの向上と優れたグリップ性能を可
能にしました。
O'ptimized tread 'W'ear
センター部とショルダー部の各ブロックを最
適化させることにより、偏磨耗を抑制します。
さらにローノイズ5ピッチを採用し、低ノイ
ズを実現しています。
 
ソリッドショルダー部は正確なコーナーリン
グを可能にします。

排水性の良い4本のストレートグルーブ。

5ピッチブロックのレイアウトにより、ロー
ドノイズと車輌振動を低減し、高レベルのオ
ンロード快適性を生みます。

環境性能にも配慮した
走りを楽しむスポーツタイヤ。

グリーンテクノロジーを
 採用した エコタイヤ

ブロックごとの剛性を高め
高速でのハンドリング性能を
改善しました。

「爪」形状の溝は
ウエット路面のグリップ力を発生
します。

4本のストレートグルーブは
ウェット時のハイドロ
プレーニングの発生を抑えます。

ショルダーブロック剛性を強化し、
スポーツ走行時のハンドリング
性能を発揮します。

操縦性能

優れた排水性能 直進安定性能

ウエット時のグリップ性能

エンドレス高強度キャッププライ
高速走行時の安定性を確保し、耐久性を向上。

ジョイントレスビードワイヤーと
高硬度ビードフィラー

高速での走行安定性能を向上させ、
ハンドリングの応答性を改善します。

高張力　スチールベルト

高弾力　カーカス

最適化されたグリップ圧と最適化されたコンタ
ーシステム（OBCS）技術による負荷分散で、
ブレーキ性能を高めます。

最適化されたカーカスコンターシステム（O
CCS) 技術により走行安定性を促進し、タイ
ヤの変形を最小限に抑えてタイヤ形状を維持
します。

Size Line-up



非対称のトレッドデザインと広いグルーブが安定したコーナリングを実現します

High Performance

3

Ultra High performance 
Asymmetric

Ultra High Performance Asymmetric

優れた快適性と耐久性を兼ね備えたプレミアムコンフォートタイヤ

優れた快適性と耐久性を兼ね備えたプレミアムコンフォートタイヤ

　4 本の直線型グルーブが
濡れた路面での排水性能を
向上

　ショルダーブロックの補強
により安定したコーナーリ
ングを実現

　センターのブロックが直進
走行性能と素早いハンドリ
ングに対応

Size Line-up

　 　 　ストレートセンターリブ
ステアリングレスポン
ス向上

オーガニックスタイルの
横グルーブ 
トラクション向上

リジットショルダーブロック
コーナリング性能向上

非対称トレッドパターン 
イ ン 側 : ウェット性能
アウト側 : ハンドリング

4

方向性パターン
設計を施し、濡
れた路面での効
果的な排水能力
をアップ

方向性パターン
設計を施し、濡
れた路面での効
果的な排水能力
をアップ

　

方向性パターン
設計を施し、濡
れた路面での効
果的な排水能力
をアップ

High Performance Directionnal SUV

偏平率

60

65
15

185/60R15

195/65R15

84H

91H

603

635

5.5

6.0

インチ タイヤサイズ 測定リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

189

201

タイヤ幅
（ｍｍ）

Size Line-up

（SUV）

ダイナミックなパフォーマンスを提供するSUVタイヤ

街と自然を愛するひとのオンロードSUVタイヤ
  

偏平率

65

80

16

15

215/65R16

195/80R15

109/107T

107/105N

686

693

6.5

5.5

インチ タイヤサイズ 測定リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

221

196

タイヤ幅
（ｍｍ）

Size Line-up

Light Truck 
Radial

ノイズ低減と耐
摩擦性の向上

大型のショルダー
ブロックはハンド
リング性能を向上

高いブロック剛性で高速運転時におけるドライビング
性能を強化することで、ステアリングの安定性を実現。

ラテラルグルーブの幅の最適化、均一なブロック配置
と剛性により、快適な乗り心地と静粛性の高さを実現。

　

　

Size Line-up

19

40

30

35

インチ 偏平率 タイヤサイズ 標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

275/30ZR19
255/35ZR19
245/35ZR19
225/35ZR19 
245/40ZR19
225/40ZR19 

96Y  XL
96W  XL
93Y  XL
88W  XL
98W  XL
93W  XL

278
260
248
230
248
230

649
661
655
641
679
663

9.5
9.0
8.5
8.0
8.5
8.0

18
17
16

60
60

65

インチ 偏平率 タイヤサイズ 標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

※225/60R18
215/60R17
205/65R16

100H
96H
95H

228
221
209

727
690
672

6.5
6.5
6.0

※NEXENブランドになります。

245/35ZR20
225/55R18
235/60R18

8.5
7.0
7.0

248
233
240

35
55
60

インチ 偏平率 タイヤサイズ

20

18

標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

Size Line-up

680
705
739

95W
98Ｈ

103Ｈ

XL

for
Taxi

Size Line-up

17 65

インチ 偏平率 タイヤサイズ 標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

225/65R17 102H 228 724 6.5

Size Line-up

20 45

インチ 偏平率 タイヤサイズ 標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

265/45R20 XL     108V 266 746 9.0

※AU5 

※



Size Line-up

オールシーズンタイヤ

65

225/40R18
235/50R18
225/45R17
215/45R17
225/50R17
205/50R17
225/55R17
215/55R17
215/60R17
225/65R17
205/55R16
195/55R16
215/60R16
205/60R16
215/65R16
185/55R15
165/55R15
185/60R15
195/65R15
185/65R15
175/65R15
185/65R14
175/65R14
165/65R14
155/65R14
175/70R14
165/70R14
155/70R13

8.0
8.0
7.5
7.0
7.0
6.5
7.0
7.0
6.5
6.5
6.5
6.0
6.5
6.0
6.5
6.0
5.0
5.5
6.0
5.5
5.0
5.5
5.0
5.0
4.5
5.0
5.0
4.5

637
693
634
626
658
638
680
668
690
724
632
620
664
652
686
585
563
603
635
621
609
596
584
570
558
602
588
548

230
245
225
213
233
214
233
226
221
228
214
201
221
209
221
194
170
189
201
189
177
189
177
170
157
177
170
157

92V
101V
94V
91W
94V
93W
101V
98V
96H
102H
91H
91H
95H
96H
98H
82H
75T
88H
91H
88H
84T
86T
82T
79T
75T
84T
85T
75T

XL
XL
XL
XL

XL
XL
XL

XL

XL

XL

XL

40

50

45

50

65
60

60

55

60

65

55

55

65

65

70

70

インチ 偏平率 タイヤサイズ

18

17

16

15

14

13

標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

215/65R16
195/80R15

6.5
5.5

686
693

221
196

109/107T
107/105NLT

65

80

インチ 偏平率 タイヤサイズ

16

15

標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

❶ V-Typeグループ
　排水性能を改善するためにディレクショナル
　パターンを採用しました。耐アクアプレーニ
　ング性能と、シャーベット状の雪上性能のパ
　フォーマンスを向上させています。
❷ 3Dサイプ
　バランスの取れたブロック剛性により、スノ
　ートラクションとドライ路面で安定したグリ
　ップを発揮します。
❸ 最適化された接地形状
　均一な接地面が、あらゆる路面で安定した
　グリップを生み出します。
❹ マルチシーズンサイプ
　トレッドセンター部の3Dウィンターサイプと
　ショルダー部のサマーサイプのコンビネー
　ションにより、優れたスノートラクションとコ
　ーナリング性能および高いウェットグリップ
　を発揮して、あらゆる天候下で高いパフォー
　マンスを提供します。

01｜ウェンターサイプの採用
           雪上性能向上のため
           ウィンターサイプを採用。
02｜新開発のトレッドパターンとタイヤ構造
           最適化されたトレッドパターンは偏磨耗を抑制しライフを向上。
           新開発のタイヤ構造は高負荷時での安定走行を実現
03｜ショルダーブロックデザイン
           ジグザグのショルダーデザインによりハンドリング性能を向上

シャーベット路面

全車
チェーン規制

高速道路
冬用タイヤ規制

圧雪路面

凍結路面

ドライ路面

ウェット状態

夏用タイヤ

※2

※1

路面状態 スタッドレス
タイヤ

◯

△

△

×

×

×

◎

◯

◯

◯

△

◎

◎

◎

◎

通行可 通行可 チェーン装着

チェーン装着 チェーン装着 チェーン装着

20

19

18

17
16

50
40
45

35

45

40

40

エコ･プレミアムスポーツタイヤ

インチ 偏平率 タイヤサイズ 標準リム幅
（inch）

外径
（ｍｍ）

タイヤ幅
（ｍｍ）

225/35ZR20
245/40ZR20
245/45ZR20
275/35ZR19
245/35ZR19
235/35ZR19
225/35ZR19
245/40ZR19
245/45ZR19
225/45ZR19
215/40ZR18
235/50ZR18
215/40ZR17
205/45ZR16

XL 90Y
XL 99Y
XL 103Y
XL 100Y
XL 93Y
XL 91Y
XL 88Y
XL 98Y
XL 102Y
XL 96W
XL 89Y
XL 101W
XL 87W
XL 87W  

230
248
243
278
248
241
230
248
243
225
218
245
218
206

666
704
728
675
655
647
641
679
703
685
629
693
604
590

8.0
8.5
8.0
9.5
8.5
8.5
8.0
8.5
8.0
7.5
7.5
7.5
7.5
7.0

35
40
45

　　　　　　　　　　　　　　は高速道路等のチェーン規制下においても走行可能なオールシーズンタイヤです。

過酷な積雪や凍結路をそうこうする場合は、スタッドレスタイヤのご使用をお奨めします。

Size Line-up
Size Line-up

夏のドライ・ウェット路面から急な雪道でも走行可能なタイヤをオー
ルシーズンタイヤと呼びます。

　　　　　　　　　　　は冬にも利用可能であることを表示する
「M＋S（マッド＆スノー)」マークに加え、欧州の世界最大の標準化・
規格設定機関である「ASTM」に認定されたスノーフレークマークは
刻印されています。

オールシーズンタイヤってなに？


